
KriKščionišKų socialinių iniciatyvų Forumo  
2021 atasKaita 

2021 metais vienijamos organizacijos:

Pavadinimas Įmonės kodas teisinė forma

1. Pal. J. Matulaičio socialinis centras 225014650 Viešoji įstaiga

2. Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centras 126366917 Viešoji įstaiga

3. Vilniaus Arkos bendruomenė 300076314 Viešoji įstaiga

4. Socialinis veiksmas 300078685 Viešoji įstaiga

5. Sotas (socialinės tarnystės savanoriai) 195746022 Viešoji įstaiga

6. Šv. Jono vaikai 302776728 Viešoji įstaiga

7. Amatų mokykla Sodžiaus meistrai 125876778 Viešoji įstaiga

8. Kauno Arkos bendruomenė 302756939  Asociacija

9. Actio Catholica Patria 190777829 Viešoji įstaiga

10. Duku 302297941 Viešoji įstaiga

11. Sudervės bendruomenės iniciatyvos 303047595 Viešoji įstaiga

Forumo Formalumai: 

•  Vyko visuotinis narių susirinkimas (kovo mėnuo).
•  Vyko du  eiliniai narių  susitikimai (sausio ir spalio mėnesiai).  
•  Vyko dešimt  tarybos susitikimų. 
•  Sukurtas vidaus tvarkos reglamentas, aktualizuotos koordinuojančio asmens funkcijos.
•  Atliktas auditas už 2020 metus. 
•  Prie komandos prisijungia Vaiva Mačiežaitė- Kazlauskienė.

narystės Forume: 

• Palaikomas kontaktas su Bendrakeleiviais, jie dalyvavo rekolekcijose 
• Pradėtas kontaktas su Krizinio nėštumo centru. 

1



veiKlos pagal strategines Kryptis:

Krikščioniškos socialinės veiklos tapatumo palaikymas
•  Kovo 26 d. Forumo rekolekcijos/susikaupimo diena. Vedė kun. Žydrūnas Vabuolas. 
•  Rugsėjo 24 d.  įvadiniai mokymai apie Krikščionišką socialinį mokymą naujiems darbuotojams.
•  Birželio 11 d. moderuota diskusija vertybių temomis.  Moderatorius Linas Kukuraitis.

Forumo organizacijose veikiančių žmonių kompetencijos kėlimas
•  Vienas praktinis patirtinis penkių dienų seminaras vadovų (2021.09.20-24) bei dveji- specialistų grupėms 

(2021.06.07-11 ir 2021.06.21-25). 
•  4 vadovų individualios supervizijos procesai, vienas komandinis supervizijos procesas.
•  Mentorystės mokymai su Sigita Žebrauskiene (2021.09.10).

Kokybiškos krikščioniškos socialinės veiklos atstovavimas
• Parengta KSI Forumo metų Apžvalga už  2021 metus. 
• KSI Forumas „priglaudė“ Sienos grupės iniciatyvą, suteikė sąskaitą bei telefoną. Sienos Grupės veikimo metu 

2021 metais 1464 valandas vyko nuolatinė bent dviejų asmenų budėjimo savanorystė, suteikta humanitari-
nė pagalba apie 40 pasienyje esančių žmonių, pateikti dvi  Interim Measures paraiškos, pagal kurias teismo 
sprendimu buvo suteikta laikina apsauga 5 asmenims, vyko intensyvus atstovavimas valstybiniu ir tarptau-
tiniu lygmeniu. 

• Atliktas Forumo narių poreikių tyrimas, rezultatai paviešinti  
https://www.bernardinai.lt/kuo-gyvena-krikscionisku-organizaciju-darbuotojai/

• KSI Forumas spaudoje: https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1607202/metu-pradzia-be-atlygini-
mu-ir-su-tuscia-saskaita-nevyriausybininkams-skolas-tenka-apmoketi-is-savu-lesu

•  Nuo Forumo pateikti šie kokybišką turinį atstovaujantys raštai:

2

Data rašto pavadinimas gavėjas trumpas turinys/  
komentarai

1 2021-03-31 Dėl active.vilnius.lt sistemos atvėrimo maži-
au galimybių turinčioms gyventojų grupėms 
tvarkos paruošimo.

Vilniaus miesto 
Savivaldybė

Prašymas  atverti aikšteles 
mažiau galimybių turinčioms 
grupėms

2 2021.03.30 Dėl KSI Forumo atlikto jaunimo tyrimo ir 
metų apžvalgos- siūlymas susitikti.

Vilniaus miesto 
Savivaldybė

Kvietimas susitikti su Vilniaus 
miesto socialinių paslaugų 
planuotojais

3 2021-03-18 Dėl jaunimo politikos pagrindų įstatymo 
2str. 19 dalies. ir Socialinių paslaugų įstaty-
mo 19str. nuostatų suvienodinimo.

Socialinės Apsaugos 
ir Darbo ministerija

Nuostatų suvienodinimo inici-
javimas



4 2021-04-19 Kreipiamės į LR Konkurencijos Tarybą, 
prašydami ištirti ar sekanti situacija ne-
prieštarauja LR Konkurencijos įstatymo 
nuostatoms.

LR Konkurencijos 
Taryba

Dėl  ženkliai besiskiriančio finan-
savimo.
Ilga korespondencija. 

5 2021-05-31 Kreipimasis į Vilniaus merą ir tarybą, dėl 
socialinių paslaugų vaikams ir jaunimui 
organizavimo situacijos Vilniaus m.

Vilniaus miesto 
Savivaldybė

Išplantinta 15min, TV3, LRT, 
Bernardinai, Delf

6 2021-05-25 Dėl nevyriausybinės organizacijos vieni-
jančių asociacijų  institucinio stiprinimo 
projektų finansavimo konkurso veikimo 
srities papildymo 2022 metams.

LR Socialinės 
apsaugos ir Darbo 
ministerija

Nuostatų papildymo inicijavimas 
savanorystės lauke veikiančio-
mis asociacijomis. 

7 2021.05.10 Dėl akredituotų vaikų dienos socialinės 
priežiūros paslaugų Vilniaus mieste.

Vilniaus miesto 
Savivaldybė

Siūlymas suburti  darbo grupę, 
kuri reguliariai nagrinėtų ir 
spręstų klausimus, susijusius 
su vaikų dienos socialinės 
priežiūros organizavimu.

8 2021.07-20 Dėl Vilniaus miesto savivaldybės sprendimų 
1047 skiriant lėšas vaikų dienos socialinės 
priežiūros finansavimui.

LR Konkurencijos 
Taryba

Išreiškiamas nepritarimas. 

9 2021.11.30 Dėl galimų vaikų teisių pažeidimų pasienyje 
su Baltarusija.

LR vaikos teisių ap-
saugos kontrolierei

Prašymas įvertinti ar nebuvo 
pažeidžiamos vaikų teisės. 2021. 
lapkričio 30d.

10 2021.11.21 Skundas, dėl galimai neteisėtų valsybės 
sienos apsaugos darbuotojų tarnybos 
pareigūnų veiksmų.

LR Seimo kontro-
lieriui

Prašymas ištirti pareigūnų 
veiksmų teisėtumą 2021 lap-
kričio 17d.

11 2021.11.18 Dėl įstatymo “Dėl užsieniečių teisinės 
padėties” papildymo.

LR Seimo Žmogaus 
teisių komiteto 
pirmininkui

Prašymas įtraukti į teisės akto 
projektą papildymą. 140x Hu-
manitarinės pagalbos teikimas.

12 2021.11.07 Dėl galimų vaikų teisių pažeidimų pasienyje 
su Baltarusija.

LR vaikos teisių ap-
saugos kontrolierei

Prašymas įvertinti ar nebuvo 
pažeidžiamos vaikų teisės. 2021. 
lapkričio 4d.

13 2021.12.02 Laiškas Seimo nariams LR Seimas Laiškas dėl nepaprastosios 
padėties. 

3


